
    

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 

ДИМИТРОВГРАД  

 

ГОДИНА VIII – БРОЈ 36 ДИМИТРОВГРАД, 21.11.2024.  

                                                                                                                                               1 
 

 
САДРЖАЈ  

 

 

 

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 

 
1. Решење о образовњу Савета за родну равноправност општине Димитровград...........2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 36.  21.11.2024. године „Службени лист општине Димитровград“  2 
 
 
 
На основу члана 63 става 1.тачка 2. Закона о родној равноправности („Службени гласник РС 
бр.52/21), члан 58.Одлуке о организацији Општинске управе општине 
Димитровград(„Службени лист општине Димитровград бр. 16/19 и 22/19“), а у вези са чланом 
2. став 4.Одлуке о избору надлежности и начину рада савета за родну равноправност у 
Oпштинској управи општине Димитровград („Службени лист општине Димитровград бр.8/22“) 
, начелник Општинске управе општине Димитровград дана 21.11.2024. године донео је : 
 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА РОДНУ РАВНОПРАВНОСТ ОПШТИНЕ                  

ДИМИТРОВГРАД 

 

Члан1. 

   ОБРАЗУЈЕ СЕ Савет за родну равноправност Општине Димитровград 

 

Члан2. 

 
Савет за родну равноправност чине: 

Председник: 
1. Сања Миленков,члан Општинског већа 

Заменик председника: 
2. Светланче Станков дипл.правник 

 
Чланови: 

1. Тамара Милошев, члан Општинског већа 
2. Албена Милев, директорица Центра за културу, 
3. Mирољуб Ђорђевић, дипл. правник ТОЦ 
4. Ненад Стојанов, доктор Дома здравља, 
5. Анита Марков, директорица Центра за социјални рад 
 

Члан3. 

 
Задатак Савета за родну равноправност је да: 
- прати стање у области родне равноправности; 
- иницира и предлаже мере за унапређење родне равноправности; 
Осим тога Савет може да: 
- разматра и предлаже интердисциплинарне (међуресорске) политике и стратегије за 
подстицање и унапређење родне равноправности 
- предузима акције и предлаже предузимање краткорочних мера које доприносе остварењу и 
унапређењу родне равноправности; 
- најмање једном годишње оцењује учинке мера за постизање родне равноправности и о 
томе обавештава орган управе; 
- прати стање у домену родне равноправности прикупља податке о показатељима родне 
равноправности  и предлаже мере за њено унапређење; 
- утврђује програм прикупљања,обраде и објављивања статистичких података(родно 
осетњива статистика) и других база података које ће бити родно осетљиве; 
- надгледа и редовно објављује извештаје о заступљености жена и мушкараца на изабраним 
и именованим положајима у органима,службама и установама; 
- континуирано прати и анализира критеријуме који се примењују приликом избора и 
именовања на јавне послове и предлаже мере за отклањање препрека које се негативно 
одражавају на избор и именовање мање заступљеног пола ; 
- разматрају програме и предлажу мере за подстицање и оспособљавање жена за учешће у 
јавном и политичком животу; 



Број 36.  21.11.2024. године „Службени лист општине Димитровград“  3 
 
- прати процес имплементације општих и регионалних међународних стандарда и 
механизма за подизање родне равноправности; 
- предлаже питања од интереса за постизање родне равноправности за која сматра да их 
треба уврстити у дневни ред седница општинског већа и седница скупштине; 
- обезбеђује међуресорску сарадњу на питањима родне равноправности; 
- обавља и друге послове везане за остварење родне равноправности у складу са 
уставом,законом,стстутом и општим актом општине који регулише надлежност тела за родну 
равноправност. 
 

Члан4. 

 
Члановима Комисије припада накнада за рад у износу од 2.000.00 динара по седници 

на основу достављене евиденције о присуству седници. Чланови Комисије не припада 
накнада за рад ако се седнице одржавају у току радног времена. 
 

Члан5. 

 
Решење ступа на снагу доношењем,а објавиће се у „Службеном листи општине 
Димитровград“. 
 
 
                                                         
 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети жалба 

Жалбеној комисији у року од 8 дана од дана достављања. 

 

 

Бр. 02-350/2024-14 
У Димитровграду, 21.11.2024.година 

 

 

                              ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 

 

                                                                                             НАЧЕЛНИК 

                                                                            дипл.прав. Драган Голубов, с.р. 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 36.  21.11.2024. године „Службени лист општине Димитровград“  4 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: 
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
Одговорни уредник: 
Жељко Воштић, секретар Скупштине општине Димитровград 
Технички уредник: 
Маја Алексов Методиев, координатор послова за ЛЕР и преводилац за бугарски језик 
Е-mail: skupstina@dimitrovgrad.rs 
Тел: 010 / 361 – 582 
 


